
Jesenický
zpravodaj 2

Vychází
29. 4. 2016

JESENÍK NAD ODROU – POHLED Z BALÓNU



Končinový bál 6. 2. 2016

Maškarní ples pro děti v Jeseníku n. O. 13. 2. 2016



Vynášení Moreny 11. 3. 2016

MŠ Jeseník n. O. – Výuka na téma rodina



Starosta obce: Mgr. Tomáš Machýček 558 846 934
 starosta@jeseniknadodrou.cz 724 180 667
Místostarosta obce: Libor Macháč 558 846 935
 mistostarosta@jeseniknadodrou.cz 606 635 654
Vedoucí kanceláře starosty: Mgr. René Štec 558 846 931
 spravce@jeseniknadodrou.cz
Sekretariát, Ekonomický úsek: Martina Peterková 558 846 933
 peterkova@jeseniknadodrou.cz
 Martina Křenovská 558 846 932
 krenovska@jeseniknadodrou.cz 
Matrika, Pokladna, Jana Maňasová 558 846 937
Evidence obyvatel: sekretariat@jeseniknadodrou.cz 
Podatelna, Hřbitovnictví, Kultura: Martina Šlosarová 558 846 938
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
Knihovna: Martina Šlosarová 558 846 936
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
 Ilona Sládečková 732 848 621
Vodovod a kanalizace: Karel Sládeček 731 467 651
 sladecek@jeseniknadodrou.cz
Technické služby: Karel Staněk 603 583 024
Separační dvůr: Provozní doba: Středa 603 583 024
 14:00 – 16:00 (zimní období)
 14:00 – 17:00 (letní období)

 Provozní doba: Sobota
 08:00 – 10:00 (letní období)

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30
Středa 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00  
Čtvrtek 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30 
Pátek Neúřední den

OBECNÍ ÚŘAD JESENÍK NAD ODROU
www.jeseniknadodrou.cz
Mobilní telefonní číslo obecního úřadu: 603 582 698

Výpůjční doba v jednotlivých pobočkách obecní knihovny:
Jeseník nad Odrou: Pondělí  13:00 – 17:00 Hůrka: Středa 16:00 – 18:00
 Středa 13:00 – 15:30 Polouvsí: Čtvrtek 16:00 – 18:00
Blahutovice: Úterý 15:00 – 17:00

Jesenický zpravodaj – vydává Obec Jeseník nad Odrou 
742 33  Jeseník nad Odrou 256, IČ: 00297976. Vychází 6 x za rok v Jeseníku nad Odrou.
http://www.jeseniknadodrou.cz; e-mail: slosarova@jeseniknadodrou.cz  

Příspěvky nejsou kráceny ani jinak dodatečně upravovány a nemusí vždy vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Distribuce zdarma. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Odpovědná osoba: Martina Šlosarová. Uzávěrka příštího vydání: 1. 6. 2016
Povoleno Ministerstvem kultury ČR MK ČR E 13520 – nákladem 700 ks.



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 1

OBECNÍ SAMOSPRÁVA

Hospodaření obce k 31. 3. 2016
 ROZPOČET SKUTEČNOST PLNĚNÍ V %
Daňové příjmy 21 286 100,00 Kč 5 341 917,47 Kč 25,10 %
Nedaňové příjmy  5 050 800,00 Kč 1 525 601,66 Kč 30,21 %
Kapitálové příjmy   420 000,00 Kč 419 200,00 Kč 99,81 %
Přijaté transfery po konsolidaci  3 089 900,00 Kč 955 790,00 Kč 30,93 %
PŘÍJMY CELKEM (po konsolidaci) 29 846 800,00 Kč 8 242 509,13 Kč 27,62 %

Běžné výdaje po konsolidaci 25 623 100,00 Kč 4 088 568,79 Kč 15,96 %
Kapitálové výdaje   4 223 700,00 Kč 360 946,00 Kč 8,55 %
VÝDAJE CELKEM (po konsolidaci) 29 846 800,00 Kč 4 449 514,79 Kč 14,91 %

Zapojení zůstatků na BÚ 3 354 700,00 Kč  -2 831 176,53 Kč -84,39 %
Splátky dlouhodobých úvěrů -3 354 700,00 Kč -923 030,09 Kč 27,51 %
Přenesená daňová povinnost DPH   -38 787,72 Kč 
FINANCOVÁNÍ  -3 792 994,34 Kč

Zůstatky na běžných účtech  8 512 527,41 Kč
Zůstatek sociálního fondu   158 093,01 Kč
Zůstatky na bankovních účtech celkem  8 670 620,42 Kč

Zůstatek úvěru na kanalizaci  16 194 690,40 Kč
Zůstatek úvěru na hasičské auto a kom. techniku   1 164 220,91 Kč

Mgr. René Štec

Usnesení 
Z 6. scHŮZe ZasTUpITeLsTVa obce Jeseník nad odRoU, 
konanÉ dne 15. 12. 2015 od 16.00 Hod. 
•	 schvaluje program 6. schůze zastupitelstva obce
•	 schvaluje ověřovatele zápisu Josefa Štece
•	 schvaluje ověřovatele zápisu Lumíra Kuchaříka
•	 schvaluje zápis z 5. schůze zastupitelstva obce
•	 bere na vědomí činnost rady obce za předchozí období (usnesení č. 17, 18, 19, 20)
•	 bere na vědomí Zápisy z 6. a 7. schůze finančního výboru – příloha č. 1 a č. 2
•	 schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2015 – příloha č. 3
•	 schvaluje Rozpočtový výhled 2017-2019 – příloha č. 4
•	 schvaluje Rozpočet obce na rok 2016 včetně použití rezervy ve výši 4 580 000 Kč na plá-

nované akce na rok 2016 – příloha č. 5
•	 schvaluje navýšení přídělu do sociálního fondu na 1,5% z ročního úhrnu vyměřovacích 

základů zaměstnanců pro pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti



Jesenický zpravodaj 2 / 20162

•	 pověřuje radu obce schvalovat rozpočtová opatření do konce roku 2015 v plném rozsahu
•	 pověřuje radu obce schvalovat rozpočtová opatření v roce 2016 – příloha č. 6
•	 schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, o místních poplatcích – příloha č. 7
•	 schvaluje Strategii obce Jeseník nad Odrou na léta 2015-2024 – příloha č. 8
•	 schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 179/2 v k. ú. za cenu 200 Kč/m2 + náklady spojené 

s převodem
•	 schvaluje prodej pozemku parc. č. 177 v k. ú. Blahutovice za cenu 200 Kč/m2 + náklady 

spojené s převodem a  části pozemků parc. č. 173 (díl „b“ o  velikosti 464 m2) a parc. 
č. 341/24 (díl „a“ o velikosti 44 m2) za cenu 25 Kč/m2 + náklady spojené s převodem

•	 schvaluje zřízení služebnosti umístění jednotné kanalizace na pozemku parc. č. 481/31 
v k. ú. Hůrka za cenu 1.000 Kč + náklady spojené se zřízením služebnosti

•	 schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/447/i2015/Ja na darování 
části pozemku parc. č. 1180/1 v  k. ú. Jeseník nad Odrou s Moravskoslezským krajem, 
702 18 Ostrava, 28. října 117

•	 schvaluje odkoupení pozemků parc. č. 597/1, 597/2, 591/2 a 592/2 v k. ú. Jeseník nad 
Odrou za cenu 100 Kč/m2 + náklady spojené s převodem

•	 schvaluje odkoupení pozemků parc. č. 1008/75, 1008/119, 1024/11, v k. ú. Jeseník nad 
Odrou, parc. č. 475/60 v k. ú. Hůrka za 14 Kč/m2 + náklady spojené s převodem 

•	 schvaluje odkoupení pozemků parc. č. 309/4, 310/3, 311/1, 312/1, 313/6, 338/4, 340/5 
v k. ú. Blahutovice, parc. č. 139/4 v k. ú. Hrabětice nad Odrou za 220.000 Kč + náklady 
spojené s převodem 

•	 schvaluje odkoupení pozemků parc. č. 644/1, 644/2, 643, 645, 646 v k. ú. Jeseník nad 
Odrou za 150.000 Kč + náklady spojené s převodem

•	 bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Odersko pro rok 2016, a  to ve výši: příjmy: 
505,4 tis. Kč, výdaje: 505,4 tis. Kč, osmá třída financování: 0 tis. Kč – příloha č. 9

•	 bere na vědomí čerpání rozpočtu Mikroregionu Odersko k 31.10.2015, a to ve výši: pří-
jmy: 1.669,7 tis. Kč, výdaje: 1.455,4 tis. Kč, osmá třída financování: -214,3 tis. Kč – příloha 
č. 10

•	 bere na vědomí první upravený rozpočet Mikroregionu Odersko, a  to ve výši: příjmy: 
1.707,0 tis. Kč, výdaje: 2.007,0 tis. Kč, osmá třída financování: 300 tis. Kč – příloha č. 11

•	 schvaluje zápůjčku ze sociálního fondu ve výši 50.000 Kč
•	 bere na vědomí zprávu kontrolního výboru – příloha č. 12
•	 schvaluje vyřazení nepotřebného majetku z evidence – příloha č. 13
•	 ukládá starostovi zjistit stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů ke zveřejňování zvu-

kových záznamů z jednání zastupitelstva obce

Usnesení 
Ze 7. scHŮZe ZasTUpITeLsTVa obce Jeseník nad odRoU,  
konanÉ dne 16. 3. 2016 od 17.00 Hod. 
•	 schvaluje program 7. schůze zastupitelstva obce
•	 schvaluje ověřovatele zápisu Taťánu Staňkovou
•	 schvaluje ověřovatele zápisu Karla Sládečka
•	 schvaluje Zápis z 6. schůze zastupitelstva obce
•	 bere na vědomí činnost rady obce za předchozí období (usnesení č. 21, 22, 23, 24)
•	 bere na vědomí Zápis z 8. schůze finančního výboru – příloha č. 2



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 3

•	 schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2016 – příloha č. 3
•	 schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 4 v k. ú. Hůrka za cenu 70400 Kč + náklady spo-

jené s převodem 
•	 schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 187/1 v k. ú. Hůrka za cenu 124400 Kč + náklady 

spojené s převodem 
•	 schvaluje odkoupení části pozemku parc. č. 7 v k. ú. Jeseník nad Odrou (dle GP parc. 

č. 7/2) za cenu 6750 Kč + náklady spojené s převodem 
•	 schvaluje prodej pozemků parc. č. 3/2, 5/2 a část pozemku parc. č. 5/1 v k. ú. Jeseník nad 

Odrou (dle GP parc. č. 5/3) za cenu 42500 Kč + náklady spojené s převodem a zřízení 
služebnosti inženýrské sítě kanalizace na pozemcích parc. č. 5/2 a 5/3 v k. ú. Jeseník nad 
Odrou 

•	 schvaluje prodej pozemků parc. č. 502/5 a  634/5 v  k. ú. Jeseník nad Odrou za cenu 
42180 Kč + náklady spojené s převodem 

•	 schvaluje prodej pozemků parc. č. 246/2, 249/2, 249/3 a 686/2 v k. ú. Jeseník nad Odrou 
za cenu 10760 Kč + náklady spojené s převodem 

•	 schvaluje Darovací smlouvu č. NJ/89/j/2016/Ja na darování pozemků parc. č. 481/65, parc. 
č. 481/66, parc. č. 481/67 a parc. č. 481/68 v k. ú. Hůrka 

•	 bere na vědomí Zápis z Kontrolního výboru Regionu Poodří ze dne 18. 12. 2015 – příloha 
č. 4

•	 bere na vědomí Zápis z Kontrolního výboru Mikroregionu Odersko ze dne 1. 12. 2015 – 
příloha č. 5

•	 zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., 
se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, deleguje jako zástup-
ce obce pro výkon všech práv akcionáře pana Mgr. Tomáše Machýčka, nar. 23. 5. 1964, 
bytem 742 33 Jeseník nad Odrou 98.

  Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akci-
onáře jménem akcionáře na valné hromadě konané ve čtvrtek dne 26. 5. 2016, a to k vý-
konu všech práv akcionáře na této řádné valné hromadě, nebo náhradní valné hromadě 
společnosti ASOMPO, a.s. konané za tuto řádnou valnou hromadu.

  Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby 
místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Liboru Macháčovi, nar. 
20. 5. 1969, bytem 742 33 Jeseník nad Odrou 241.

•	 schvaluje vyřazení majetku z evidence – příloha č. 6
•	 nesouhlasí s pořízením zvukového zařízení, jehož záznam bude možno zveřejnit na webu 

obce

Usnesení 
Z 21. scHŮZe RadY obce Jeseník nad odRoU, 
konanÉ dne 29. 12. 2015 od 11.00 Hod.
•	 schvaluje program 21. schůze RO – příloha č. 2
•	 schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2015 – příloha č. 3
•	 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství s Ing. Jiřím Turo-

něm, Palackého 689/2, Havířov-Město, PSČ 736 01, IČ: 47173548



Jesenický zpravodaj 2 / 20164

•	 schvaluje zpracování Projektové dokumentace rozhledny v Blahutovicích Architektonickou 
kanceláří Kudělka s.r.o., Ing. arch. Tomáš Kudělka, 742 53 Kunín v celkové ceně 246 402,- 
Kč bez DPH

•	 schvaluje 5 000,- Kč na nákup tomboly na obecní ples a 1 000,- Kč na ostatní plesy pořá-
dané organizacemi a spolky v obci

•	 schvaluje záměr prodeje pozemků parcela číslo 502/5, 634/5 v k.ú. Jeseník nad Odrou
•	 schvaluje záměr prodeje pozemků parcela číslo 246/2, 249/2, 249/3 a 686/2 v k.ú. Jeseník 

nad Odrou
•	 schvaluje Smlouvu o nájmu bytu Hůrka č.p. 52/1 na dobu určitou 1 rok
•	 schvaluje pronájem pozemku parcela číslo 25/3 v k.ú. Blahutovice
•	 schvaluje zpracování projektové dokumentace, energetického auditu a žádosti o dotaci fa 

ADEN LP, 742 33 Jeseník nad Odrou 28 na výměnu veřejného osvětlení v ceně 82 600,- Kč 
bez DPH

•	 schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci „Pro-
gramu na podporu přípravy projektové dokumentace“ akce „Cyklostezka Jeseník nad 
Odrou“

•	 ukládá starostovi připravit výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace „Cyk-
lostezka Jeseník nad Odrou“

•	 schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně 
souvisejících s Severomoravské vodovody a kanalizace a.s., 28. Října 1235/169, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory

•	 schvaluje Směrnici o  poskytování dotací a  návratných finančních výpomocí z  rozpočtu 
obce Jeseník nad Odrou – příloha č. 4

•	 ukládá místostarostovi prošetřit žádost Římskokatolické farnosti Jeseník nad Odrou, 742 
33 Jeseník nad Odrou 63 o finanční příspěvek na obnovu kostela Nanebevzetí Panny Ma-
rie v Jeseníku nad Odrou

•	 bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor Jeseník nad Odrou 256 k 31. 3. 
2016

•	 ukládá starostovi zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor Jeseník nad Odrou 256
•	 schvaluje výpůjčku osobního automobilu Ford Transit 300M JSDH Hůrka
•	 neschvaluje Veřejnoprávní smlouva s Městem Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 

Nový Jičín na vykonávání přenesené působnosti silničního správního úřadu ve věcech míst-
ních komunikací dle ustanovení § 401 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích 
ve vazbě na ustanovení § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích

•	 neschvaluje Dohodu o právní ochraně rady a  zastupitelstva obce se společností D.A.S. 
Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR, J.A. Bati 5648, 76 01 Zlín

•	 schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu
•	 anonymizováno
•	 neschvaluje poskytnutí dotace Pečovatelské službě OASA Nový Jičín, o.p.s., Novosady 

628/31, 741 01
•	 ukládá starostovi připravit výběrové řízení na rekonstrukci KD Polouvsí, KD Hůrka, přístře-

šek na auto včetně vjezdu do hasičské zbrojnice v Hůrce
•	 bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěv-

ková organizace za školní rok 2014-2015
•	 anonymizováno
•	 ukládá starostovi zveřejnit záměr pronájmu pozemků parcela číslo 312/1 v k.ú. Blahutovi-

ce, 1008/75, 1008/119, 1024/11 v k.ú. Jeseník nad Odrou a 475/60 v k.ú. Hůrka



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 5

Usnesení 
Z 22. scHŮZe RadY obce Jeseník nad odRoU, 
konanÉ dne 26. 1. 2016 od 16.00 Hod. 
•	 schvaluje program 22. schůze RO – příloha č. 2
•	 ukládá starostovi podat žádost o  dotaci z  rozpočtu Moravskoslezského kraje na akci 

„Rekonstrukce víceúčelového sálu v Hůrce 42“
•	 ukládá místostarostovi prošetřit žádost o pronájem části pozemku parcela číslo 288 v k.ú. 

Polouvsí
•	 bere na vědomí seznam událostí JSDH Hůrka za rok 2015
•	 schvaluje finanční příspěvek 2000,- Kč Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

v ČR, z.s., Klub ZVONEČEK, Nádražní 695/28, 742 35 Odry
•	 bere na vědomí žádost o pronájem obecního bytu
•	 bere na vědomí termín konání společného jednání s Povodím Odry, s.p. v rámci při-

pravované protipovodňové stavby „Úprava Luhy, Jeseník nad Odrou, km 0,000 –  
2,850“

•	 bere na vědomí roční vyúčtování spotřeby elektrické energie a  plynu v  obecních 
domech

•	 schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu
•	 schvaluje finanční příspěvek 2 000,- Kč Spolku Skřivánek Suchdol nad Odrou, Nová ulice 

461, 742 01 Suchdol nad Odrou
•	 ukládá starostovi podat žádost v rámci projektu senioři komunikují
•	 schvaluje Smlouvu o dílo č. JNO16_SOD s DIGIS, spol. s  r.o., Výstavní 292/13, 702 00 

Moravská Ostrava na GIS obce
•	 schvaluje zveřejnit záměr zápůjčky pozemků parcela č. 116/12 a 116/3 v k.ú. Jeseník nad 

Odrou

Usnesení 
Z 23. scHŮZe RadY obce Jeseník nad odRoU, 
konanÉ dne 24. 2. 2016 od 16.00 Hod. 
•	 schvaluje program 23. schůze RO – příloha č. 2
•	 bere na vědomí Zápis ze schůzky zástupců Povodí Odry, členy rady obce a vlastníky dotče-

ných pozemků, kteří prozatím nevydali předběžný souhlas se stavbou Protipovodňových 
opatření na vodním toku Luha v Jeseníku nad Odrou – příloha č. 3

•	 schvaluje výpověď Servisní a materiálové smlouvy – S+M č. 1374 s firmou RAMA Moravia, 
s.r.o., Gollova 1407/8, 709 00 Ostrava – Hulváky, IČ: 42767261

•	 schvaluje výpověď Servisní a materiálové smlouvy – S+M č. 1378 s firmou RAMA Moravia, 
s.r.o., Gollova 1407/8, 709 00 Ostrava – Hulváky, IČ: 42767261

•	 schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu (SM) s firmou EMPECO Office s.r.o., Českobra-
trská 1403/2, Ostrava, Moravská Ostrava, IČ: 047 62 380

•	 bere na vědomí postoupení smlouvy o  nájmu pozemků parc. č. 475/60 v  k. ú. Hůrka 
a parc. č. 1008/75, 1008/119 a 1024/11 v k. ú. Jeseník nad Odrou 

•	 schvaluje záměr pronájmu části pozemku parcela číslo 288 v k.ú. Polouvsí



Jesenický zpravodaj 2 / 20166

•	 schvaluje zapojení do přeshraniční spolupráce se Slovenskou obcí Ohrady v rámci progra-
mu Evropa pro občany

•	 schvaluje záměr pronájmu části pozemku parcela číslo 1137/3 v  k.ú. Jeseník nad 
Odrou

•	 doporučuje ZO odkoupit pozemek parcela číslo 4 v k. ú. Hůrka 
•	 neschvaluje zhotovení pasportu místního rozhlasu v rámci GIS obce
•	 bere na vědomí Zápis z jednání Osadního výboru v Polouvsí ze dne 19. 1. 2016
•	 ukládá starostovi prošetřit žádost o odkoupení pozemku parcela číslo 71, 72, 82, 85 a čás-

ti pozemku p.č. 66/6 v k.ú. Jeseník nad Odrou
•	 ukládá starostovi prošetřit žádost o odkoupení pozemku parcela číslo 86, 88 a části po-

zemku parcela číslo 66/6 v k.ú. Jeseník nad Odrou
•	 schvaluje platový výměr ředitelky MŠ Jeseník nad Odrou od 1. 3. 2016
•	 schvaluje zápůjčku pozemků parcela číslo 116/3 a 116/12 v k. ú. Jeseník nad Odrou TJ 

Slavoj Jeseník nad Odrou na dobu dvaceti let
•	 schvaluje slevu dvou nájmů RD manželů Kačírkových, 742 33 Jeseník nad Odrou 

302
•	 schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu s Universal Music, s.r.o., Velvarská 

1652/7, 160 00 Praha 6 – hudební skupina MIRAI
•	 schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení hudební skupiny Gipsy.cz, zastou-

penou Bangatone Radoslav Banga, Karlovarská 400, 273 02 Tuchlovice
•	 schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení hudební skupiny Hradišťan s Mgr. 

Davidem Burdou, Českobratrská 3, 779 00 Olomouc
•	 schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu 
•	 ukládá místostarostovi prošetřit žádost o instalaci veřejného osvětlení a pročištění dešťové 

kanalizace kolem místní komunikace u pálenice v Jeseníku nad Odrou
•	 bere na vědomí Dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy 

povrchu č. NJ/42/n/2016/Pu s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
v rámci opravy komunikace III/0489 v km 1,016 – 2,533

•	 ukládá místostarostovi prošetřit žádost o opravu dětského bazénku a vybudování převlé-
káren v areálu koupaliště Hůrka

•	 schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 16_SOP_01_4121162386 s ČEZ Distribuce, a.s., Tep-
lická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly

•	 schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu
•	 schvaluje Dohodu o  vytvoření pracovních příležitostí v  rámci veřejně prospěšných prací 

a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního 
fondu č. NJA-VZ-1/2016 s Úřadem práce České republiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 
Praha 7

•	 bere na vědomí Rozhodnutí hodnotící komise o přidělení zakázky firmě DOPRAVOPRO-
JEKT OSTRAVA a.s., 702 00 Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, IČ: 42767377 na vyhoto-
vení PD pro stavbu „Cyklostezka Jeseník nad Odrou“

•	 schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace stavby „Cyklostezka Jese-
ník nad Odrou“ s firmou DOPRAVOPROJEKT OSTRAVA a.s., 702 00 Ostrava, Masarykovo 
náměstí 5/5, IČ: 42767377

•	 schvaluje Dotační program na podporu zájmových činností v  roce 2016 – příloha 
č. 4



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 7

Usnesení 
Z 24. scHŮZe RadY obce Jeseník nad odRoU, 
konanÉ dne 8. 3. 2016 od 14.00 Hod. 
•	 schvaluje program 24. schůze RO – příloha č. 2
•	 schvaluje přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslez-

ského kraje v rámci dotačního programu „Podpora hospodaření v lesích v Moravskoslez-
ském kraji pro rok 2016“ (ŽPZ/03/2016)

Usnesení 
Z 25. scHŮZe RadY obce Jeseník nad odRoU, 
konanÉ dne 16. 3. 2016 od 16.00 Hod. 

•	 schvaluje program 25. schůze RO – příloha č. 2
•	 schvaluje Kupní smlouvu o prodeji osobního automobilu Fiat Ducato za 220 000,- Kč

Usnesení 
Z 26. scHŮZe RadY obce Jeseník nad odRoU, 
konanÉ dne 22. 3. 2016 od 16.00 Hod. 
•	 schvaluje program 26. schůze RO – příloha č. 2
•	 schvaluje odměnu jednotlivým členům Komise pro občanské záležitosti ve výši 500,- Kč
•	 bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2015
•	 schvaluje dodatek ke smlouvě o nájmu bytu (prodloužení nájemného do 28. 2. 2017)
•	 schvaluje Smlouvy o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 

Ústí nad Labem (obecní pozemky k. ú. Blahutovice a Polouvsí, SSMSK)
•	 ukládá místostarostovi prověřit žádost o změnu smlouvy o nájmu bytu Jeseník nad Odrou 

301
•	 schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu
•	 schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu
•	 schvaluje finanční příspěvek Škole života o.p.s., Beskydská 176, 741 01 Nový Jičín ve výši 

1000,- Kč
•	 schvaluje účetní závěrku Základní školy Jeseník nad Odrou okres Nový Ji-

čín, příspěvková organizace, 742 33 Jeseník nad Odrou 58 za rok 2015 ve 
výši 7  250,78 Kč a  rozdělení zisku do fondů: 5  000 Kč do fondu odměn  
a 2 250,78 Kč do rezervního fondu

•	 schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace, 742 33 Jeseník nad Odrou 67 za rok 2015 z hlavní činnosti ve výši 206 084,81 
Kč, z hospodářské činnosti ve výši 9 715,52 Kč a převod zisku ve výši 215 800,33 Kč do 
rezervního fondu

•	 schvaluje provedení regenerace trávníku fotbalového hřiště v Jeseníku nad Odrou fa Ze-
lený pažit s.r.o., Žákovská 842/27, 709 00 Ostrava-Hulváky v ceně 66 000,- Kč bez DPH



Jesenický zpravodaj 2 / 20168

•	 ukládá starostovi podat žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekto-
vou dokumentaci zateplení objektu tělocvičny Jeseník nad Odrou 235 spojenou se změ-
nou vytápění

•	 schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Společnosti přátel Poodří, Oblá 11, 709 00 Os-
trava ve výši 3 800,- Kč na vydávání časopisu Poodří

•	 schvaluje pronájem nebytových prostor Jeseník nad Odrou 256 od 1. 5. 2016
•	 schvaluje záměr prodeje části pozemku parcela číslo 1008/119 (díl A 147 m2) v k.ú. Jese-

ník nad Odrou
•	 schvaluje záměr prodeje části pozemku parcela číslo 1008/119 (díl B 468 m2) v k.ú. Jese-

ník nad Odrou
•	 schvaluje pronájem bytu č. 3 bytového domu Jeseník nad Odrou 240 od 1. 5. 2016
•	 schvaluje opravu bytu č. 3 bytového domu Jeseník nad Odrou 240 fa Miroslav Martinát, 

Polouvsí 34, 741 01 Nový Jičín a Alois Pešák, Polouvsí 1, 741 01 Nový Jičín
•	 schvaluje příspěvek na 5 000,- Kč na dopravu společnosti Děcko, o.p.s., Komenského 64, 

741 01 Nový Jičín
•	 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene IV-12-8011102/3 Jeseník n.O., Hůrka p.č. 

209/1 a 3 NNV, NNk s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly – 
zemní kabelové vedení

•	 bere na vědomí Rozhodnutí výběrové komise o přidělení zakázky „Víceúčelový sál v Hůr-
ce“ firmě JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm jako 
nejvýhodnější nabídky podle zadaných kritérií (764 738,25 Kč bez DPH)

•	 schvaluje Smlouvu o dílo akce „Víceúčelový sál v Hůrce“ s JVAgro Morava s.r.o., Meziříč-
ská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

•	 bere na vědomí Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Obce Jeseník nad Odrou za 
období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015

•	 ukládá starostovi obce připravit výběrové řízení na akci „Stavební úpravy KD v Polouvsí“
•	 ukládá starostovi obce připravit výběrové řízení na akci „ Hasičské zbrojnice – přístavba 

přístřešku v Hůrce 52“
•	 schvaluje finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč divadlu Bodlák, Bernartice nad Odrou 200, 

741 01 Nový Jičín na nákup audiotechniky

posLední VýZVa pRo nepLaTIče!!!!!
POPlAtEk zA OdPAd
Upozorňujeme občany, kteří nemají doposud zaplacen poplatek za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, který byl 
splatný 31.3.2016 mají poslední možnost zaplatit v částce 450,- Kč.

Občané, kteří doposud nezaplatili budou mít poplatek navýšen o 300 % na osobu. 
To znamená 1350,- Kč za jeden poplatek + náklady. 
Poplatek je možno zaplatit v pokladně OÚ nebo na účet obce 1760110389/0800 u České 
spořitelny Nový Jičín. Variabilní symbol 1340, konstantní symbol 1318, spec. symbol RČ.

Pokud i  tehdy dlužníci nezaplatí svoji poplatkovou povinnost , vydá obecní úřad dle zák. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění vedlejších předpisů, dle § 178 odst.5 exekuční příkaz, 
u kterého se započítávají 500,- Kč na každý plat. výměr exekuční náklady. 



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 9

daňovou exekuci lze provést pouze těmito způsoby:
a)  srážkami ze mzdy, (např. z důchodů, podpory z ÚP, nemocenských dávek, z dávek státní 

soc. podpory: soc. příplatek, rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení, apod.)

b) přikázáním pohledávky z účtu u poskytovatele platebních služeb

c) přikázáním jiné peněžité pohledávky,

d) postižením jiných majetkových práv,

e) prodejem movitých věcí, nebo

f) prodejem nemovitostí.

POPlAtEk zE PSA 
Poplatek ze psů byl splatný 31. 3. 2016. Dlužníci, kteří doposud nezaplatili, mají opět mož-
nost uhradit poplatek v částce 200,- Kč, poté bude navýšen o 300%. Pokud nebude za-
placen, bude vymáhán exekučně, stejně jako poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 
 
Majitelé, kteří již psa nevlastní, musí tuto skutečnost písemně ohlásit na obecním 
úřadě. 

oZnamoVací poVInnosT
Upozorňujeme občany, že změny (narození dítěte, změna trvalého pobytu atd.) se musí do 
15 dnů písemně ohlásit prohlášením plátce na obecním úřadě. 

UpoZoRnĚní 
Vážení spoluobčané,
žádáme Vás, o nalepení známky a čárového kódu na nádobu (popelnici). V případě, že tak 
neučiníte, nebude Vám při příštím svozu komunálního odpadu nádoba vyvezena.
Pokud jste z  různých důvodů neobdrželi známku a čarový kód, zavolejte na tel. číslo: 
606 635 654, nebo napište na email: mistostarosta@jeseniknadodrou.cz, známku a čárový 
kód Vám dodáme.

Děkuji za pochopení.
Libor Macháč, místostarosta 

VíTÁní občÁnkŮ
Oznamujeme rodičům, kterým se narodily děti koncem roku 2015 a na jaře letošního roku, že 
slavnostní vítání nových občánků se uskuteční 11. června 2016 ve 14.00 hodin v obřadní 
síni Obecního úřadu v Jeseníku nad Odrou. Rodiče obdrží i osobní pozvánku k vítání.

Za KPOZ Jeseník nad Odrou Petr Šnajdárek



Jesenický zpravodaj 2 / 201610

mŠ Jeseník nad odRoU 

Mateřská škola Jeseník nad Odrou
okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Jeseník nad Odrou 67, 742 33
tel.: 739 669 858

vyhlašuje zÁPIS dO MŠ

Zveme všechny rodiče, kteří mají zájem o umístění dítěte
do našich mateřských škol od 1. 9. 2016,

aby přišli (pokud možno oba dva) k zápisu i s dítětem do mateřské školy

v Polouvsí v úterý 24.5. 2016 v době. od 15.30 – do 16.30 hod
v Jeseníku n.O. ve čtvrtek 26.5. 2016 v době od 15.30 – do 16.30 hod.

S sebou vezměte Váš občanský průkaz, rodný list dítěte, 
jeho očkovací průkaz a dobrou náladu.

Případná změna bude dána na vědomí místním rozhlasem.

MŠ

 

 
Setkání žáků s vyznamenáním  

se starostou obce 
 

se uskuteční ve čtvrtek 30. června 2016 
 

ve 14.00 hodin  
 

v sále Kulturního domu v Jeseníku nad Odrou. 
 

Prezence žáku bude probíhat od 13.30 hodin 
 

 
Žákům, kteří mají na 1. stupni (1. – 5. třída) samé jedničky a na 2. stupni (6. – 9. třída) samé jedničky nebo 

vyznamenání předá starosta obce za výborný prospěch ve škole knihu. 

žáků .



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 11

POzVÁNÍ
Přijďte se podívat na naši školku,

kde každý kluk zná každou holku.
Kde se nám všem dobře daří,

protože se tu zdravě vaří,
kde se máme všichni rádi,
protože jsme kamarádi!

Velcí, malí i dospělí
jsme na sebe věru milí.

Zažijeme spolu hodně legrace,
ale i smysluplné práce.

I na hraní je tu času dost,
zpíváme si často pro radost!

A jak je to u nás hezké?
To se sami podíváte přece,

až se k nám vypravíte
sami se o tom přesvědčíte.

POJEdEME NA VÝlEt,  
tO BUdE PARÁdA!
Takové radostné výkřiky zněly mateřskou ško-
lou, když se děti dověděly tuto novinu! A tak 
jsme se po týdnu povídání si o dopravě a do-
pravních značkách vypravili poznávat realitu do 
světa kolem nás. 

Již cestou na vlakové nádraží nás děti překvapi-
ly, že si všímaly dopravních značek a také zna-
ly, to co nám říkají. Dokonce jsme si vyzkoušeli 
podchod a  skřípění brzd vlaku nás přinutilo 
zakrýt si uši! 

Slušně pozdravit, sednout si a už jedeme. Děti 
měly možnost pozorovat průvodčího při práci 
a  na nádraží v  Suchdole si samy vyzkoušely 
komunikaci s paní pokladní, která jim ochotně 
darovala dětské jízdenky. Prohlédli jsme si růz-
né druhy vlaků, elektronický jízdní řád a dalším 
podchodem hurá do vlaku – směr Nový Jičín. 
Děti pozorovaly z okna přírodu, železniční pře-
jezdy a také tanky v Šenově.



Jesenický zpravodaj 2 / 201612

A už jsme ve městě. Vlaková nádraží se nám 
moc líbila a hlavně ty velké hodiny! Jdeme se 
tedy podívat na blízké nádraží autobusové. 
Pozorujeme dopravu, značky, kruhové objez-
dy a bezpečně přecházíme přes přechody pro 
chodce. Přicházíme na krásné sluncem zalité 
náměstí, kde se děti konečně dočkaly svačinky, 
na kterou se ptaly celou cestu! Když ono na 
tom vzduchu tak chutná!!!
A  také kamarádům holubům, kteří radostně 
zobali naše drobky...
Posilnění a spokojeni si prohlížíme výlohy s ho-
dinami, které zejména chlapce zcela zaujaly.
Děvčata byla okouzlena šaty ve svatebním saló-
ně a všem se líbilo nádvoří zámku, kde se pro-
běhli a opět vyprazdňovali baťůžky! 
Poslechli jsme si také zvonkohru na radnici a ta 
nám připomenula, že již nestihneme návštěvu 
fotografického salónu, ale musíme spěchat na 
autobus, který nás doveze domů....
V autobuse děti ochotně komunikovaly se star-
šími spolucestujícími o zážitcích. Po vystoupení 
z  autobusu jsme si cestou do mateřské školy 
zazpívali: 

 
„Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu...“.
 

Těšíme se na další dobrodružství s dětmi -

 učitelky třídy Sluníček.

CO SE dĚlO U BERUŠEk…
V rámci integrovaného bloku „Cestujeme s krtkem“, věnovanému dopravní tématice, k nám 
přijeli dobrovolní hasiči z Hůrky, aby nám přiblížili své poslání. Začalo se krátkým výkladem 
a následovala ukázka hasičského auta, na které se děti velmi těšily. Měli jsme možnost pro-

hlédnout si hasičskou výzbroj, děti si moh-
ly vyzkoušet ochranné helmy a také ostatní 
výstroj, kterou hasiči při svém povolání po-
třebují. Hasiči nám ukázali dokonce jak zní 
i zvuk sirény. Trochu nás mrzelo, že není ještě 
natolik teplo, abychom si vyzkoušeli stříkání 
z hadice. Hasiči nám ale slíbili, aby nám to 
nebylo líto, že k nám znovu dorazí. Po ce-
lou dobu této návštěvy nám odpovídali na 
zvídavé otázky. Našim ochotným hasičům 
přejeme ještě spoustu úspěchů a  mnoho 
uhašených požárů. 



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 13

Zatímco děti a  paní učitelky ze třídy „Sluní-
ček“ vyrazily na výlet vlakem do Nového Jičí-
na, zavítala k nám do MŠ příslušnice Policie ČR 
paní Červená, aby nám naši dopolední činnost 
u  „Berušek“ zpestřila velmi zajímavým po-
vídáním. Seznámili jsme se s  náplní její práce 
a shlédli jsme ukázku výstroje a vybavení, které 
při své práci policisté využívají. Děti si odnesly 
nejen spoustu zajímavých informací, ale také 
upomínkové předměty, které jim paní policistka 
donesla a za co jí ještě jednou velmi děkujeme.

7. dubna proběhla ve třídě „Berušek“ tvůrčí akce s rodiči. Na okna nám ťukalo jaro, sluníčko 
se střídalo s kapkami deště a všude se zelenala travička. Snad i probouzející se příroda za 
okny inspirovala rodiče i jejich „Berušky“ k vytváření pěkných jarních obrázků z písku. Všichni 
zúčastnění, malí i velcí, měli ze svých výtvorů velkou radost.

Bc. Kristýna Románková, Bc. Petra Brandejská

mŠ poLoUVsí
ZPRÁVIČKY Z POLOUVESKÉ ŠKOLIČKY
V měsíci březnu jsme si s dětmi povídali o dopravních prostředcích, křižovatkách, semaforu, 
bezpečnosti na cestě, na přechodu pro chodce, o hasičích, zdravotnících i policistech. 



Jesenický zpravodaj 2 / 201614

Zajeli jsme si do Ostravy do „Světa techniky“, kde se dětem velmi líbilo. Cestovali jsme vla-
kem a tramvají. I když jsme byli z výletu hodně unavení a i přes nepřízeň počasí, kdy nám na 
hlavu padaly velké sněhové vločky, výlet se vydařil a děti byly spokojené. 
V Jeseníku nad Odrou jsme navštívili divadlo – muzikál „O třech přadlenách“. Na konci břez-
na po velikonocích k  nám do školky přijelo divadlo a  zahrálo nám ekologickou pohádku 
„Modrá planeta a zahradník“, kde děti zachraňovaly planetu, čistili planetu, sadili semínka, 
zpívali hezké písničky. Zasoutěžili si a dokonce dostali i sladkou odměnu. 
S občany Polouvsí jsme vynášeli Morenu za doprovodu hudebních nástrojů, písní a říkadel. 
Povídali jsme si o ochraně přírody, proč je důležité se starat o vodu, stromy, půdu. Vyzkoušeli 
jsme si jak se vyrábí papír. Po zimě jsme si uklidili zahradu. Povídali jsme si O Krtkově do-



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 15

mácnosti – půdě. Sadili jsme semínka, bylinky, 
zrní, zkoumali jsme, co všechno najdeme v kr-
tinci. Rozpoznávali jsme různá semínka – fazoli 
hrách, čočku, slunečnici a třídili jsme je.
Také jsme si zajeli autobusem podívat do Bla-
hutovic na krásnou jarní velikonoční výstavu, 
kde nás velmi mile a vřele přivítali, dostali jsme 
čaj i  dobroty. Mohli jsme si nazdobit vajíčko. 
Bylo tam moc krásně. 
V  Polouvsí jsme navštívili výstavu papírových 
modelů. Děti si prohlídly hrady, zámky, vojen-
skou techniku i auta – vše slepené z papíru.
V dubnu si budeme povídat o čápovi a vlaštovkách, o kytičkách, domácích zvířátkách a vče-
ličkách. Na konci dubna budou předškoláci jezdit na bazén v Novém Jičíně.

          
Anička Trnčáková, Tereza Valošková

I. Ročník ŠkoLníHo TURnaJe V maRIÁŠI
V sobotu 2. dubna od 13 hodin se poprvé pod 
záštitou Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Je-
seník nad Odrou konal v prostorách klubovny TJ 
Slavoj Turnaj v mariáši. Na úvod proběhlo přiví-
tání a rozdělení všech přítomných hráčů do sku-
pin, ujasnění speciálně upravených pravidel, dle 
kterých se hráči na podporu žáků místní základ-
ní školy vzdávají svých výher ve prospěch žáků. 
V  19 hodin byl turnaj u  konce a  na účastníky 
čekalo slavnostní vyhlášení „Krále mariáše“, je-
hož titul a speciální karetní korunu si zaslouženě 
během šestihodinového turnaje doslova a do pís-
mene vyhrál pan Stanislav Cáb. Na druhém a tře-
tím místě se umístili pánové Martin Chudý a Ivan 
Pocedič. Všichni tři jmenovaní hráči si odnesli 
jako odměnu za své herní nasazení pálenku dle 
vlastního výběru. V klubovně panovala přátelská 
atmosféra až do pozdních večerních hodin. Dě-
kuji rodičům, kteří se dobrovolně ujali pomoci 
s organizací akce, přípravou a obsluhou při ob-
čerstvení. Mé díky patří také do řad učitelského 
sboru a především hráčům za účast. Akce přines-
la do školního rozpočtu žákům dva tisíce korun.

Za sdružení rodičů a přátel školy, Ing. Pavel Kolář

zŠ



Jesenický zpravodaj 2 / 201616

poZVÁnkY do JeseníkU nad odRoU

kUltURNÍ A SPOlEČENSkÉ dĚNÍ



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 17

Obecní knihovna Jeseník nad Odrou se aktivně zúčastní 20. ročníku celonárodní 
veřejné sbírky ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ. Dne 11. května 2016 si budete moci 
zakoupit žlutou kytičku i  v naší obci a můžete tak přispět na dobrou věc. Každá 
korunka pomáhá… 



Jesenický zpravodaj 2 / 201618



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 19



Jesenický zpravodaj 2 / 201620

HŮRka 
MASOPUSt S POCHOVÁVÁNÍM BASY
V  sobotu dopoledne, 13. února, se v  Hůrce konal třetí ročník masopustního průvodu 
s  voděním medvěda. Průvod masek navštívil místní obyvatele s  pozváním na večerní akci 
„Pochovávání basy“, kterou pořádala Restaurace u  školy. Účastníci průvodu byli vše-
mi občany mile přijati, pohoštěni a  obdarováni dary do tomboly. Ve večerních hodinách 
se místní naposledy rozloučili se stařičkou basou. K  poslechu a  tanci hrál Milan Býček. 
Před půlnocí se losovala tombola, na kterou přispěli místní občané a  obec Jeseník nad 
Odrou. Všichni se velmi dobře bavili. Pořadatelé děkují všem sponzorům a zúčastněným za 
přízeň.



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 21

zPRÁVA O ČINNOStI SBORU dOBROVOlNÝCH HASIČŮ  
V HŮRCE V ROCE 2015
Sbor čítá 104 registrovaných členů, tzn. 84 mužů, 20 žen z toho 24 mladých 
hasičů do 18 let. Zásahovou jednotku (JSDH) 5. kategorie s místní působností, 
kterou zřizuje obec Jeseník nad Odrou, tvoří 19 členů. Dále pak soutěžní družstva mužů, žen 
a družstvo mladých hasičů.
V uplynulém roce jsme tradičně pořádali 2 pohárové soutěže. Soutěž mladých hasičů proběh-
la v květnu v areálu koupaliště, soutěžilo se v požárním útoku. Červencová, mužská a ženská 
soutěž se uskutečnila v areálu TJ Slavoj v Jeseníku nad Odrou, která byla také okrsková. 
Od roku 2011 provozujeme webové stránky www.sdhhurka.cz, na kterých zveřejňujeme 
pozvánky, události z  Hůrky a  blízkého okolí, fotografie a  videa akcí nejen našeho sboru. 
V současnosti se počet příspěvků blíží číslu 500.
Na závěr bych chtěl poděkovat všem občanům a členům sboru, kteří se podílejí na fungo-
vání našeho sboru, kteří organizují soutěže a kulturní akce. Dále bych chtěl poděkovat obci 
Jeseník nad Odrou a jejím představitelům, za spolupráci a finanční podporu sboru a hlavně 
jednotky, kterou zajišťujeme.

 Ing. Lukáš Janovský – starosta sboru

ORGANIzACE A ÚČASt NA AkCÍCH V ROCE 2015
14. února 10. ročník Sportovní zábavy (Cvičenky z Hůrky, téma SněHůrka)
28. února Výroční valná hromada okrsku Starý Jičín v KD Jeseník nad Odrou
21. března Schromáždění volebních delegátů SDH okresu N.J. – Děrné
10. dubna Oslavy založení SDH Palačov
11. dubna Hasičská zabijačka (hasičský vepřík 220 kg)
11. dubna Výcvik JSDH v raftování na Odře a na splavu (6 členů)
2. května Stavění máje s pálením čarodějnic (2 čarodějnice)
3. května  Oslavy sv. Floriána na Starém Jičíně (uctění památky tragicky zemřelých tří na-

šich bratrů hasičů, 24. června 2016 to bude už 10 let)
15. května Exkurze – Den otevřených dveří v Integrovaném výjezdovém centru Bílovec
16. května  Zájezd do Velkých Popovic – jediný hasičský sbor z Moravskoslezkého kraje, 4. mís-

to v soutěžích z 30 sborů z celé ČR, první ochutnávka polotmavého ležáku Florián 
30. května Kácení májky s oslavou Dne dětí
10. června Seminář – základy podnikání v praxi SOŠ AHOL
21. června  Žákovská hasičská soutěž na koupališti o pohár starosty SDH – žáci získali 3. místo
25. července  Noční hasičská soutěž mužů a žen, zároveň okrsková na hřišti TJ Slavoj Jeseník 

nad Odrou účast 24 družstev – 10. místo muži, 4. místo ženy
22. srpna Uctění památky leteckého neštěstí v Hůrce, 51 let
30. srpna Ukončení letních prázdnin s opékáním
12. září Horecká traktoriáda

ORGANIzACE A ÚČASt NA AkCÍCH V ROCE 2016
8. ledna  Výroční valná hromada sboru SDH Hůrka
13. února Hasičská zabíjačka (hasičský vepřík 230 kg)
25. února  Výroční valná hromada SDH okrsku Starý Jičín
26. března Výcvik JSDH v raftování a záchraně osob na Odře a na splavu (15 členů)



Jesenický zpravodaj 2 / 201622

zAkOUPENÍ dOPRAVNÍHO AUtOMOBIlU
Na jaře jsme zakoupili z vlastních zdrojů, devítimístný automobil Ford Transit 300 modré bar-
vy. Automobil je v provozu od roku 2008, ale v dobrém technickém stavu. Automobil jsme 
smlouvou převedli na obec Jeseník nad Odrou a zaregistrovali do systému IZS. Automobil 
slouží k výcviku členů sboru, dopravě na soutěže a jako druhý zásahový automobil. 
Současně se zbavujeme dopravního automobilu Avia A31, který nám dobře sloužil od roku 1981.

zásahy jednotky v roce 2015/2016
2.6.2015 15:26 P LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA Polouvsí meze, železniční náspy – 2 

ohniska
4.6.2015 13:45 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČ. STAVŮ Polouvsí čistění kanalizace
2.7.2015 16:48 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Blahutovice čistění požární nádrže

10.7.2015 8:24 TP ZASYPANÉ,ZAVALENÉ Hrabětice strom na noze osoby, transport 
osoby

14.7.2015 9:40 TP Z VÝŠKY, Z HLOUBKY Jeseník n.O. dravec zachycený v otvoru 
bytového domu

17.7.2015 12:00 TP SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI SDH Petřkovice dálková doprava vody
25.7.2015 8:53 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Blahutovice strom přes komunikaci
30.7.2015 18:14 TP LIKVIDACE HMYZU Jeseník n.O. rodinné domky

3.8.2015 11:39 P LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA Hůrka obilí na poli u polní cesty na 
Bernartice n.O.

10.8.2015 2:18 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Jeseník n.O. větev přes silnici směrem na 
Hůrku

11.8.2015 16:35 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČ. STAVŮ Blahutovice spadlá lípa na terasu domu 
11.8.2015 17:49 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Hrabětice větev přes komunikaci
13.8.2015 5:23 PP PLANÝ POPLACH Jeseník n.O. kotelny a výtopny /kotle nad 

50kW/
15.8.2015 14:43 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČ. STAVŮ Hůrka strom přes komunikaci směr  

Starý Jičín
15.8.2015 18:23 TP LIKVIDACE HMYZU Blahutovice rodinné domky 
15.8.2015 21:49 OP ASISTENCE U KULTURNÍCH AKCÍ Jeseník n.O. komunikace v obci
27.8.2015 18:31 TP LIKVIDACE HMYZU Polouvsí rodinné domky

17.10.2015 16:30 P TRAFOSTANICE, ROZVODNY Jeseník n.O. zařízení na sloupu elektrického 
vedení

31.12.2015 18:38 P SAZE V KOMÍNĚ Hůrka rodinný dům

20.1.2016 17:42 P NÍZKÉ BUDOVY – GARÁŽE Jeseník n.O. rodinný dům
25.2.2016 16:52 OP SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI IZS Blahutovice asistence ZZS, snesení pacienta, 

úraz páteře
29.3.2016 17:45 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČ. STAVŮ Blahutovice strom přes komunikaci

P požár
TP technická pomoc
PP planý poplach
OP ostatní pomoc



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 23

HASIČSkÝ ČUNÍk – 230 kG
V sobotu 13. února jsme pro vlastní potřebu zakoupili od našeho farmáře hasičského čuníka. 
Zázemí na zabíjačku nám poskytl Láďa Segeťa st.. Zařízená místnost a vše potřebné bylo při-
praveno. O výběr nejkrásnějšího čuníka se postaral pokladník Marek Segeťa a místostarosta 
Láďa Segeťa. Kolem osmé hodiny ranní to začalo. Zabití, očistění, rozkrátí, uvaření, pomletí, 
vychlazení, atd. Bratři hasiči to opět zvládli na výbornou. Výsledkem toho bylo voňavé ma-
síčko a lahodné výrobky. Rád bych tímto poděkoval rodině Segeťové za poskytnutí zázemí 
na tuto akci. 

za SDH Hůrka Daniel Glogar



Jesenický zpravodaj 2 / 201624

poZVÁnkY do HŮRkY
STAVĚNÍ MÁJKY A PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Sbor dobrovolných hasičů a Osadní výbor Hůrka pořádají v sobotu 30. dubna 2016 v areá-
lu bývalé školy v Hůrce, Stavění májky a Pálení čarodějnic. Po dopolední společné přípravě 
májky, nazdobení věnce a postavení táborového ohně bude samotná akce zahájena v 17.00 
hodin. Občerstvení a špekáčky k opečení budou zajištěny.
Hůrka, areál školy

HASIČSKÁ SOUTĚŽ – ŽÁCI
Sbor dobrovolných hasičů Hůrka pořádá v neděli 22. května 2016 od 13.00 hodin hasičskou 
soutěž žáků v  požárním sportu o  Putovní pohár starosty SDH Hůrka. Soutěžit se bude 
v požárním útoku dle směrnic hry Plamen a v běhu jednotlivců na 60m přes překážky.
Hůrka, areál koupaliště

KÁCENÍ MÁJKY S OSLAVOU DNE DĚTÍ
Osadní výbor a Sbor dobrovolných hasičů Hůrka pořádají v sobotu 28. května 2016 od 17.00 
hodin Kácení májky s oslavou Dne dětí. Pro dospělé soutěž o láhev slivovice „Kam dopad-
ne špička májky?“. Pro děti budou připraveny zábavné soutěže o ceny a na závěr zapálení 
táborového ohně. 
Hůrka, areál bývalé školy 

MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE
Myslivecké sdružení Hůrka si Vás srdečně dovolují pozvat na tradiční myslivecké odpoledne, 
které se bude konat v sobotu 18. června 2016 od 14.00 hodin v areálu bývalé školy. Můžete 
se těšit na zvěřinové speciality, bohatý kulturní program, soutěže pro děti a tombola. K po-
slechu a dobré náladě bude hrát hudba.
Hůrka, areál bývalé školy 

NOČNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ – MUŽI, ŽENY
Sbor dobrovolných hasičů Hůrka pořádá v sobotu 16. července 2016 od 21.30 hodin noční 
hasičskou soutěž mužů a žen v požárním útoku. 
Jeseník nad Odrou, areál TJ Slavoj

poLoUVsí 
PŘÍlEŽItOStNÁ VÝStAVA PAPÍROVÝCH MOdElŮ
V sobotu 19. března, po patnácté hodině, byla v Polouveském sále vernisáží 
zahájena výstava papírových modelů. Zahajovacím úvodním slovům naslouchalo 
zhruba šedesát přítomných návštěvníků a po malé kulturní vložce a přípitku se tvůrce modelů 
Josef Koudelka věnoval zájemcům, kterým rád odpověděl na jejich otázky a podělil se o své 
zkušenosti. Průběžně přicházeli další návštěvníci a poslední z nich odcházeli okolo sedmé 
hodiny večerní. Výstavu pak bylo možné vidět až do konce března, kdy si ji prohlédlo dalších 
více 60 zájemců (převážně přespolních) a podívat se přišly i děti z naší MŠ. K vidění bylo 
více než sto modelů, mezi kterými byly známé české i zahraniční hrady (Hluboká, Pražský 



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 25

hrad, Karlštejn, Kokořín), či jiné stavby (Zelená hora, modely kostelů, 
Eifellova věž). Další část výstavy tvořila vojenská a dopravní technika. 
Nemalý zájem vzbudila i možnost si prohlédnout pracoviště modeláře 
se všemi nezbytnými pomůckami. Závěrečnou tečku učinila v nedě-
li 4. dubna autobusová výprava ze Zašové, která výstavu definitivně 
uzavřela. Tak snad někdy v budoucnu zase v Polouvsí něco pěkného 
uvidíme.
Pozvánky na naše další akce (čarodějnice, májka, Den matek, Den 
dětí, Pohádky pod dubem, ...) najdete v tomto zpravodaji a na obvyk-
lých místech.

Facebook: „Sousedé Polouvsí“ a „Školka Polouvsí“



Jesenický zpravodaj 2 / 201626

poZVÁnkY do poLoUVsí



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 27



Jesenický zpravodaj 2 / 201628



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 29

bLaHUToVIce
VElIkONOČNÍ VÝStAVA 
V neděli 20. 3. – 24. 3. 2016 jsme uspořádali veli-
konoční výstavku v kapli kláštera v Blahutovicích. 
Motivem byly staré panenky. Počasí nám celkem přálo. Hodně 
hostů z  okolních vesnic si přišlo prohlédnout výstavku, podí-
vat se na předení vlny na kolovrátku, zdobení vajíček voskem 
a  slámou. Děti si zde samy ozdobily vajíčka, které si odnesly 
domů. K vidění byly i malé černobílé ovečky na dvoře kláštera. 
Domácí občerstvení bylo zajištěno. Přátelské posezení, výborná 
nálada vytvořila sousedskou pohodu. K zakoupení byly medové 
perníčky, výrobky z vajíček, látko-
vé slepičky, kytička fialek s veliko-
noční ozdobou, malovaná vajíčka 
a  různé jiné velikonoční výrobky. 
Rovněž skupinka lidí z Nového Jičí-
na podnikla 3. hodinovou Františ-
kovu cestu a také se přišla podívat 
na výstavku.
V  pondělí 21. 3. 2016 výstavku 
navštívily děti a paní učitelky z ma-
teřské školky v  Polouvsí – přijely 
autobusem. Určitě to bylo pro ně 
dobrodružství.
Letos se nám to opravdu vydařilo 
díky lidem, kteří nás přišli podpořit 
a  dodat elánu do další výstavky. 
Ještě jednou díky všem, kteří přišli 
vyjádřit svou radost a podporu.

Spolek Bayerův 
odkaz Blahutovice

podĚkoVÁní
Děkujeme za projevení soustrasti a všem přátelům, co se podíleli na finančním daru, který 
nám velkou měrou pomohl v naší nelehké situaci.

rodiče Michala Davida, manželka, Matyáš a Daniel, sestra Zuzka s rodinou

PŘÍSPĚVkY OBČANŮ



Jesenický zpravodaj 2 / 201630

 

V Hustopečích, 11. března 2016  

Kontrola přetlakovaných 5kg LPG lahví Flaga  

Společnost Flaga dodává na český trh pětikilogramové LPG lahve. Některé z nich by 
mohly obsahovat vyšší množství/objem plynu, než stanovuje norma. Tím by mohlo dojít 
ke zvýšení tlaku v lahvi, což může vést k úniku plynu. V uzavřené místnosti za nepřízni-
vých okolností by se tak mohla vytvořit potenciálně výbušná směs plynu a vzduchu. 
Společnost Flaga proto všechny potenciálně dotčené lahve zkontroluje a zákazníkům 
bezplatně vymění.  

Společnost Flaga žádá zákazníky, kteří v období od 1.8.2015 zakoupili plyn v 5kg lahvi 
LPG a ještě ji nepoužili, resp. používali ji jen krátce, aby si preventivně nechali lahev 
zkontrolovat. Všechny potenciálně dotčené lahve budou zákazníkům bezplatně vyměně-
ny. Podrobnější informace poskytují operátoři zákaznické linky 844 111 155 v době od 7. do 
17. hodiny. 

Pokud už byla lahev používaná s plynovým vařičem celkově více jak 3 hodiny, objem plynu v 
láhvi se už snížil na běžnou hladinu a nehrozí žádná komplikace.  

Do okamžiku kontroly a výměny je potřebné na nepoužívané, respektive jen krátce používané 
lahvi uzavřít ventil a umístit ji mimo uzavřenou místnost a mimo působení slunečního či jiného 
tepelného záření. Pokud by v místnosti, kde se láhev původně nacházela, byl cítit plyn, je po-
třeba otevřít okna, vyvětrat a nepoužívat zdroje iniciace (například otevřený oheň, světlo, zapa-
lovač apod.).  

Společnost Flaga se zákazníkům za způsobené komplikace omlouvá. K uvedenému opatření 
přistoupila společnost Flaga na základě rozhodnutí chránit vysoký standard bezpečnosti spotře-
bitelů. 

O společnosti Flaga 
Společnost Flaga s.r.o. je největším dodavatelem paliva LPG v České republice a poskytuje 
široké spektrum produktů spojených se zkapalněným plynem. Nabízí kompletní řešení pro 
vytápění a ohřev rodinných domů a podnikatelských objektů, poskytuje snadno dostupný zdroj 
energie v podobě zkapalněného plynu v široké škále tlakových lahví a provozuje hustou síť 60 
čerpacích stanic pro automobily s pohonem na LPG. Společnost sídlí v Hustopečích a má svou 
plnírnu i v Praze. Na českém trhu působí od roku 1993, kdy vznikla jako dceřiná firma rakouské 
společnosti FLAGA GmbH. Jedničkou se stala po akvizici LPG divize společnosti British Petrol 
ČR a fúzi se společností Český Plyn k.s. v lednu 2007. Flaga je začleněna pod společnost UGI 

 
 
                                          Flaga s.r.o., Nádražní 47, CZ - 693 01 Hustopeče, modrá linka +420 844 111 155, info@flaga.cz, www.flaga.cz 
                                          Bankovní spojení: KB Břeclav, 19 - 1902510207/0100, IBAN: CZ1001000000191902510207, SWIFT: KOMBCPPXXX 
                                          IČ: 47917091, DIČ: CZ 47917091, Firma je zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Brně, sp.značka C10448 

 

V Hustopečích, 11. března 2016  

Kontrola přetlakovaných 5kg LPG lahví Flaga  

Společnost Flaga dodává na český trh pětikilogramové LPG lahve. Některé z nich by 
mohly obsahovat vyšší množství/objem plynu, než stanovuje norma. Tím by mohlo dojít 
ke zvýšení tlaku v lahvi, což může vést k úniku plynu. V uzavřené místnosti za nepřízni-
vých okolností by se tak mohla vytvořit potenciálně výbušná směs plynu a vzduchu. 
Společnost Flaga proto všechny potenciálně dotčené lahve zkontroluje a zákazníkům 
bezplatně vymění.  

Společnost Flaga žádá zákazníky, kteří v období od 1.8.2015 zakoupili plyn v 5kg lahvi 
LPG a ještě ji nepoužili, resp. používali ji jen krátce, aby si preventivně nechali lahev 
zkontrolovat. Všechny potenciálně dotčené lahve budou zákazníkům bezplatně vyměně-
ny. Podrobnější informace poskytují operátoři zákaznické linky 844 111 155 v době od 7. do 
17. hodiny. 

Pokud už byla lahev používaná s plynovým vařičem celkově více jak 3 hodiny, objem plynu v 
láhvi se už snížil na běžnou hladinu a nehrozí žádná komplikace.  

Do okamžiku kontroly a výměny je potřebné na nepoužívané, respektive jen krátce používané 
lahvi uzavřít ventil a umístit ji mimo uzavřenou místnost a mimo působení slunečního či jiného 
tepelného záření. Pokud by v místnosti, kde se láhev původně nacházela, byl cítit plyn, je po-
třeba otevřít okna, vyvětrat a nepoužívat zdroje iniciace (například otevřený oheň, světlo, zapa-
lovač apod.).  

Společnost Flaga se zákazníkům za způsobené komplikace omlouvá. K uvedenému opatření 
přistoupila společnost Flaga na základě rozhodnutí chránit vysoký standard bezpečnosti spotře-
bitelů. 

O společnosti Flaga 
Společnost Flaga s.r.o. je největším dodavatelem paliva LPG v České republice a poskytuje 
široké spektrum produktů spojených se zkapalněným plynem. Nabízí kompletní řešení pro 
vytápění a ohřev rodinných domů a podnikatelských objektů, poskytuje snadno dostupný zdroj 
energie v podobě zkapalněného plynu v široké škále tlakových lahví a provozuje hustou síť 60 
čerpacích stanic pro automobily s pohonem na LPG. Společnost sídlí v Hustopečích a má svou 
plnírnu i v Praze. Na českém trhu působí od roku 1993, kdy vznikla jako dceřiná firma rakouské 
společnosti FLAGA GmbH. Jedničkou se stala po akvizici LPG divize společnosti British Petrol 
ČR a fúzi se společností Český Plyn k.s. v lednu 2007. Flaga je začleněna pod společnost UGI 

 
 
                                          Flaga s.r.o., Nádražní 47, CZ - 693 01 Hustopeče, modrá linka +420 844 111 155, info@flaga.cz, www.flaga.cz 
                                          Bankovní spojení: KB Břeclav, 19 - 1902510207/0100, IBAN: CZ1001000000191902510207, SWIFT: KOMBCPPXXX 
                                          IČ: 47917091, DIČ: CZ 47917091, Firma je zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Brně, sp.značka C10448 

RŮzNÉ



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 31

 

Corporation, jednu z největších společností v USA.  

 

 
 
                                          Flaga s.r.o., Nádražní 47, CZ - 693 01 Hustopeče, modrá linka +420 844 111 155, info@flaga.cz, www.flaga.cz 
                                          Bankovní spojení: KB Břeclav, 19 - 1902510207/0100, IBAN: CZ1001000000191902510207, SWIFT: KOMBCPPXXX 
                                          IČ: 47917091, DIČ: CZ 47917091, Firma je zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Brně, sp.značka C10448 

 

Corporation, jednu z největších společností v USA.  

 

 
 
                                          Flaga s.r.o., Nádražní 47, CZ - 693 01 Hustopeče, modrá linka +420 844 111 155, info@flaga.cz, www.flaga.cz 
                                          Bankovní spojení: KB Břeclav, 19 - 1902510207/0100, IBAN: CZ1001000000191902510207, SWIFT: KOMBCPPXXX 
                                          IČ: 47917091, DIČ: CZ 47917091, Firma je zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Brně, sp.značka C10448 

 

Corporation, jednu z největších společností v USA.  

 

 
 
                                          Flaga s.r.o., Nádražní 47, CZ - 693 01 Hustopeče, modrá linka +420 844 111 155, info@flaga.cz, www.flaga.cz 
                                          Bankovní spojení: KB Břeclav, 19 - 1902510207/0100, IBAN: CZ1001000000191902510207, SWIFT: KOMBCPPXXX 
                                          IČ: 47917091, DIČ: CZ 47917091, Firma je zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Brně, sp.značka C10448 

 

Corporation, jednu z největších společností v USA.  

 

 
 
                                          Flaga s.r.o., Nádražní 47, CZ - 693 01 Hustopeče, modrá linka +420 844 111 155, info@flaga.cz, www.flaga.cz 
                                          Bankovní spojení: KB Břeclav, 19 - 1902510207/0100, IBAN: CZ1001000000191902510207, SWIFT: KOMBCPPXXX 
                                          IČ: 47917091, DIČ: CZ 47917091, Firma je zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Brně, sp.značka C10448 

 

V Hustopečích, 11. března 2016  

Kontrola přetlakovaných 5kg LPG lahví Flaga  

Společnost Flaga dodává na český trh pětikilogramové LPG lahve. Některé z nich by 
mohly obsahovat vyšší množství/objem plynu, než stanovuje norma. Tím by mohlo dojít 
ke zvýšení tlaku v lahvi, což může vést k úniku plynu. V uzavřené místnosti za nepřízni-
vých okolností by se tak mohla vytvořit potenciálně výbušná směs plynu a vzduchu. 
Společnost Flaga proto všechny potenciálně dotčené lahve zkontroluje a zákazníkům 
bezplatně vymění.  

Společnost Flaga žádá zákazníky, kteří v období od 1.8.2015 zakoupili plyn v 5kg lahvi 
LPG a ještě ji nepoužili, resp. používali ji jen krátce, aby si preventivně nechali lahev 
zkontrolovat. Všechny potenciálně dotčené lahve budou zákazníkům bezplatně vyměně-
ny. Podrobnější informace poskytují operátoři zákaznické linky 844 111 155 v době od 7. do 
17. hodiny. 

Pokud už byla lahev používaná s plynovým vařičem celkově více jak 3 hodiny, objem plynu v 
láhvi se už snížil na běžnou hladinu a nehrozí žádná komplikace.  

Do okamžiku kontroly a výměny je potřebné na nepoužívané, respektive jen krátce používané 
lahvi uzavřít ventil a umístit ji mimo uzavřenou místnost a mimo působení slunečního či jiného 
tepelného záření. Pokud by v místnosti, kde se láhev původně nacházela, byl cítit plyn, je po-
třeba otevřít okna, vyvětrat a nepoužívat zdroje iniciace (například otevřený oheň, světlo, zapa-
lovač apod.).  

Společnost Flaga se zákazníkům za způsobené komplikace omlouvá. K uvedenému opatření 
přistoupila společnost Flaga na základě rozhodnutí chránit vysoký standard bezpečnosti spotře-
bitelů. 

O společnosti Flaga 
Společnost Flaga s.r.o. je největším dodavatelem paliva LPG v České republice a poskytuje 
široké spektrum produktů spojených se zkapalněným plynem. Nabízí kompletní řešení pro 
vytápění a ohřev rodinných domů a podnikatelských objektů, poskytuje snadno dostupný zdroj 
energie v podobě zkapalněného plynu v široké škále tlakových lahví a provozuje hustou síť 60 
čerpacích stanic pro automobily s pohonem na LPG. Společnost sídlí v Hustopečích a má svou 
plnírnu i v Praze. Na českém trhu působí od roku 1993, kdy vznikla jako dceřiná firma rakouské 
společnosti FLAGA GmbH. Jedničkou se stala po akvizici LPG divize společnosti British Petrol 
ČR a fúzi se společností Český Plyn k.s. v lednu 2007. Flaga je začleněna pod společnost UGI 

 
 
                                          Flaga s.r.o., Nádražní 47, CZ - 693 01 Hustopeče, modrá linka +420 844 111 155, info@flaga.cz, www.flaga.cz 
                                          Bankovní spojení: KB Břeclav, 19 - 1902510207/0100, IBAN: CZ1001000000191902510207, SWIFT: KOMBCPPXXX 
                                          IČ: 47917091, DIČ: CZ 47917091, Firma je zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Brně, sp.značka C10448 



Jesenický zpravodaj 2 / 201632

UpoZoRnĚní na ZÁkaZ VYpaLoVÁní TRÁVY,  
pÁLení LIsTí a odpadU
Jaro je pro mnohé z nás to nejhezčí období v roce, ale hasičům v tuto dobu často přidělává 
vrásky na čele. Mnozí lidé si chtějí usnadnit práci na zahrádce nebo při odstraňování staré 
trávy na loukách a zatravněných plochách v okolí rodinných domů a pouštějí se do vypalování 
suchého travního porostu, aniž by si uvědomovali, že tím nejen porušují zákon, ale rovněž 
ohrožují své okolí. Plošné vypalování trávy je zakázáno nejen na zahrádkách, ale i jin-
de. Při nedodržení tohoto zákazu hrozí občanovi za tento přestupek pokuta až 25 000,-- Kč. 
Pokud pálení dřevního odpadu, listí apod. nezakazuje místní vyhláška, měli by lidé věnovat 
velkou pozornost zakládání ohňů při úklidových pracích na zahrádkách. Pálení je možno 
provádět pouze na ohništi, které je bezpečně ohraničeno např. kameny. Dále je vhodné mít 
v blízkosti ohniště připraveny prostředky k hašení např. konev s vodou, resp. nádobu s pískem 
a lopatku, aby se dal případný požár již v zárodku uhasit a v žádném případě neodcházet od oh-
niště, pokud není dostatečně uhašeno. Pálení se nesmí provádět v době, kdy fouká vítr a hro-
zí tak rozšíření ohně do okolí. A to ani v případě, že ohniště bude pod neustálým dohledem. 
Při pálení odpadu musí být vždy postupováno v souladu s dalšími zákony, například zákonem 
o ovzduší, zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí. Pálení klestí a dal-
ších hořlavých látek na volném prostranství je nutno v předstihu nahlásit buď telefonicky Inte-
grovanému bezpečnostnímu centru v Ostravě na čísla 950 739 844 nebo150, případně elek-
tronickým formulářem, který občané, právnické osoby a podnikající fyzické osoby, najdou na 
webových stránkách Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje www.hzsmsk.
cz pod názvem „Pálení klestí“. Na základě těchto včasných informací tak hasiči ušetří finanční 
prostředky a čas za zbytečné výjezdy, kdy jsou voláni k požáru a na místě samém zjistí, že jde 
o bezpečné pálení. Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická 
osoba správního deliktu, za který jim může být uložena pokuta až do výše 500 000,- Kč. 
Rovněž po celý rok platí zákaz rozdělávání ohňů v lesích mimo vyhrazená tábořiště. 
Každý, kdo se pohybuje v přírodě, by se měl chovat obezřetně. Nerozdělávat ohně mimo 
vyhrazená místa, neodhazovat nedopalky cigaret apod.. Rodiče by měli věnovat pozornost 
tomu, jak a s čím si děti venku hrají, aby nedocházelo ke zbytečným požárům a následným 
úrazům nebo v krajním případě ztrátám na životech. V případě vzniku požáru zapříči-
něného dětmi zákon postihuje odpovědné osoby pokutou až do výše 25 000,-- Kč.

nprap. Dagmar Benešová
vrchní inspektorka – výchova obyvatelstva

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
územní odbor Nový Jičín

25 LeT cHRÁnĚnÉ kRaJInnÉ obLasTI poodří
O „ochranářských cedulích“ ještě jednou a jinak…
V předchozí části našeho seriálu jsme se věnovali všelijakým označníkům, se 
kterými se můžeme setkat v Poodří. Poměrně vysoký počet jejich různých 
druhů svědčí o tom, že příroda Poodří požívá legislativně dosti významného 
statusu nejen na národní ale i evropské úrovni (evropsky významná lokalita).
Na jednom setkání před časem jsem dostal zajímavou otázku: Co vlastně přináší ochrana 
přírody místním lidem? K čemu je jim dobrá? Dovolte odpovědět možná poněkud nezvyk-



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 33

le – lapidárně řečeno v  prvé řadě nejde ani tak 
o  ochranu, ba dokonce ani o  přírodu. Pravda, 
je zajisté zapotřebí chránit přírodu před ničením 
a poškozováním, především je nutné být aktivní-
mi spolutvůrci a  hospodáři, či lépe správci. Lidé 
jimi byli přece odedávna, Poodří je do značné 
míry artefaktem, kulturní krajinou. Jak budou 
lidé přistupovat ke krajině, taková bude. Jde tedy 
v prvé řadě o vztah lidí k ní. A nejvíce ze všeho jde 
o vztah místních obyvatel. A ještě druhý důležitý 
dodatek či upřesnění – své krajině. To je možná to 
nejpodstatnější – vzít si ji za svou, vnímat její krásu 
a přírodní jedinečnost…
Existuje něco jako slepota všedního dne, nevidíme 
věci kolem sebe, respektive neceníme si jich, jsou 
každodenností. Pracovníci státní ochrany přírody 
určitě nejsou ti, kteří mají rozhodující vliv na tom, 
jaké je a bude Poodří. A ani by to nebylo správ-
né. Jejich role by měla být – mimo jiné – v  tom 
ukazovat, že Poodří je kout naší vlasti, který má 
u  nás ojedinělou hodnotu. Schválně používám 
slovo hodnotu nikoliv cenu, neboť to je spíše 
ekonomický výraz a  louka není zdaleka jen cena 
parcely. Vždyť jakou cenou vyjádřit vzpomínku na 
procházky do luk nebo radost z pohledu na barvy 
a tvary lučních květin…
Jednou z mnoha cest, které mohou přispět ke sní-
žení oné všední slepoty, jsou i ty nezáživně strohé 
cedule a další pak třeba tyto texty ve zpravodaji. 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
regionální pracoviště Správa CHKO Poodří

poZVÁnka na 6. Ročník JIsTebnIckÉHo 
VodoHospodÁřskÉHo pŮLmaRaTonU 

 termín: sobota 21. 5. 2016
 Místo konání: Jistebník – areál tJ

Délky závodů: – 3, 6 km – běh Galerijní ulicí – 21, 097 km – půlmaratón
 – 11, 070 km – čtvrtmaraton  – 42, 195 km – maraton 
+ od 10.00 hod dětská olympiáda s následným zábavným programem 
+ večerní afterparty s fajnou ostravskou kapelou SOVA BAND

Naše MOTTO: Dopoledne fandí rodiče dětem, odpoledne děti rodičům!!!

Zvýhodněné startovné pro včas přihlášené teenegery (do 19let) je 50 kč.

Přihlas se včas i Ty na: www.vh-pulmaraton.cz

                               Pozvánka na 
6. ročník Jistebnického vodohospodářského půlmaratonu  
                          Termín:  sobota 21. 5. 2016 
                         Místo konání: Jistebník ‐ areál TJ 

 
 
Délky závodů:  

‐ 3, 6 km ‐ běh Galerijní ulicí 
‐ 11, 070 km ‐ čtvrtmaraton  
‐ 21, 097 km ‐ půlmaratón 
‐ 42, 195 km ‐ maraton   

 
      +  od 10.00 hod dětská olympiáda s následným zábavným programem  
      + večerní afterparty s fajnou ostravskou kapelou SOVA BAND 
 
Naše MOTTO: Dopoledne fandí rodiče dětem, odpoledne děti rodičům!!! 
 

Zvýhodněné startovné pro včas přihlášené teenegery (do 19let) je 50 kč. 
 

Přihlas se včas i Ty na: www.vh-pulmaraton.cz 

 



Jesenický zpravodaj 2 / 201634

INzERCE

ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

E-shop tisku

123x87.indd   1 4/28/14   8:53:15 AM



Jesenický zpravodaj 2 / 2016 35



Jesenický zpravodaj 2 / 201636


